МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«буденновский политехнический колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

09 ноября 2023г. 345-пр

2

О создании Спортивного
студенческого клуба в колледже

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской
Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части
завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта
44 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России,
Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 № 141/167/90
«Об утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта
до 2024 года» и формирования Единого всероссийского перечня (реестра)
студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными
организациями и реализующими образовательные программы среднего
профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБПОУ БПК Спортивный студенческий клуб
(далее - ССК).

2. Назначить руководителем ССК колледжа преподавателя
физвоспитания Акулинина И.С.

3. Утвердить Положение о Спортивном студенческом клубе ГБПОУ
БПК.

4. Руководителю ССК колледжа Акулинину И.С., подготовить
необходимые документы для внесения ССК колледжа в Единый
всероссийский перечень (реестр) студенческих спортивных клубов,
создаваемых образовательными организациями, реализующими
образовательные программы среднего профессионального образования,
и оформить регистрацию в указанном перечне.

5. Задачами ССК колледжа определить:
- организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий,

учебно-тренировочных сборов;
- организацию и проведение тестирования по выполнению

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне»;

- создание условий для занятия физической культурой и спортом
во внеучебное время;

- содействие в формировании спортивных секций и сборных команд
по видам спорта;

- участие и сопровождение сборных команд в соревнованиях
различного уровня.

6. Утвердить план работы ССК колледжа на 2023-2024 учебный год.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по ВР и СВ Зубаха С.А.

М.В. Бабич